
新型コロナウイルス感染拡大の影響による当協会主催の研修会等中止のお知らせ 

 

各位 

 

福岡県作業療法協会では、新型コロナウイルス感染症が拡大している状況を受け、参加者およ

び関係者の健康・安全面を第一に考慮した結果、多数の参加者が集う研修会・イベントについて

以下の決定をいたしましたのでお知らせいたします。 

既に、参加申し込み・登録をいただいた皆さまには担当者よりメールもしくは電話などでお知ら

せいたします。申し訳ございませんが、ご了承いただきますようお願いいたします。 

今後とも、当協会の HP、FB 上でお知らせしてまいりますので今後の動向にご留意いただくよ

うお願い申し上げます。 

2020 年 2 月 21 日 

（公社）福岡県作業療法協会 

会 長 竹中 祐二 

 

〇本会が本日以降 3 月 31 日までに開催する予定の研修会等は、全て中止することと致します。

延期・振替等につきましては、催し物ごとに事情が異なりますので個別にご案内することと致

します。 

○本会事業に関連して本日以降 3 月 31 日までに開催する予定の協会各部・委員会等の会議・打

合せ等は、当該会議を招集する担当理事等の責任者がその必要性について十分に検討し、不要

不急の場合は中止することを原則としてください。どうしても開催が必要な場合であっても、

可能な限り対面での実施を避け、メール、電話もしくは Web 会議システムを活用した開催を

検討してください。対面での会議開催がぜひ必要と判断された場合でも、参加者自身の意向、

参加者の所属施設の方針を尊重して無理強いはせず、また以下の諸点にも細心の注意を払って

開催していただくよう強くお願い致します。 

・発熱その他懸念される自覚症状が少しでもある方は参加を控えること 

・体調不良など感染しやすい状態にある方は無理に参加しないこと 

・参加する場合も、手洗い・消毒、マスクの着用など、自らを守る備えに万全を期すこと 

・開催当日に改めて健康確認を行うこと 

○本会が 4 月以降に開催する各種研修会等の催し物、各種会議等につきましては、3 月半ばを

目途に改めてご案内する所存です。 


